
 

Begynderstævne info 

Fremmøde: 
Når du skal deltage ved et Begynderstævne, vil vi opfordre til at du er tilstede og 

omklædt når ind-svømningen starter. Kommen du for sent, vil vi gerne at du sms’er eller 

ringer til din træner, og fortæller hvornår du ankommer.  

Under stævnet hepper vi på de andre fra klubben, når de er i vandet og svømmer. Det er 

med til at alle svømmere gør sig umage med at svømme det bedste de kan. 

Vi vil gerne at du ikke tager hjem før stævnet er slut. Og ligeledes ikke forlader 

svømmehallen før alle medaljer er delt ud. Er du færdig med at svømme må du gerne 

klæde om, og komme tilbage i hallen og heppe på dine svømmekammerater 

Stævnerne er selvfølgelig arrangeret for at der skal svømmes, men det er også vigtigt, at 

der er mulighed for at danne venskaber og holdfællesskab i en ellers individuel sport. 

Hvad laver en forældre til stævnet 

Forældre opgaver 

Generelle 

opgaver til 

forældre til et 

stævne 

Alle har et ansvar, for at det bliver et godt stævne, og vi passer godt på hinandens 

børn. 

Når der svømmes bliver der brugt meget energi, og derfor skal svømmerne have noget 

at spise, noget som fylder energi i kroppen. Dertil har klubben indført 

stævnefrugt/snacks, klar til at spise for svømmerne. Det er forældrenes opgave, at 

svømmerne får spist noget stævnefrugt mellem hvert løb, og selvfølgelig ikke så meget 

frugt at de får ondt i maven eller bliver dårlig. 

Når der svømmes, vil svømmerne ikke lægge mærke til hvor meget de sveder, derfor er 

det meget vigtigt at ALLE svømmere har en drikkedunk og drikker vand i passende 

mængde. 

DRIKKEDUNKEN ER EN SVØMMERS BEDSTE VEN 

 

Find et sted i svømmehallen hvor alle svømmere, instruktører og forældre kan sidde 

samlet. Så er det lidt sjovere at være til et stævne. Har vi et svømmeklub banner med 

til stævnet, hænges banneret op så alle kan se at Horsens Svømmeklub er til stævne, 

og det er for de yngste svømmere nemmere at finde hen til svømmekammeraterne i 

hallen. 

Tidtager 

Skal du være tidtager til stævnet, skal du finde det lokale hvor der afholdes Officials 

møde, og være klar på det tidspunkt der er angivet i programmet. 

Ved Officials mødet vil du få en kort information om hvorledes stævnet forventes at 

blive afviklet. Der vil blive taget tid med stopuret så man er sikker på at alle kan tage tid 

og bruge stopuret som ønsket. 

Det forsøges planlagt således at alle helt nye tidtagere får en makker der har prøvet at 

tage tid ved et stævne tidligere. 

Der vil også kort blive orienteret lidt om regler til et stævne, men det er ikke meget, da 

der ikke bliver diskvalificeret svømmere til stævnet. 

Der bliver udleveret en mappe med løbslister, hvorpå der skal noteres de tider der 

bliver taget med stopuret til stævnet. Hvordan det gøres vil blive forklaret til Officials 

mødet. 

Efter Officials mødet går alle officials i svømmehallen og stiller sig på de poster der er 

blevet tildelt 



 

Under stævnet skiftes tidtagerene til at tage tid, så alle kan få lejlighed til at se deres 

egne børn svømme. 

Efter stævnet afleveres stopur og mapper på et anvist sted hvor de efterfølgende bliver 

samlet sammen 

Hold leder 

Holdleder skal sørge for at lægetasken er med og kan overdrages til en hjælper.  

Hvis der er mulighed for at have bannere, roll-up eller beach-flag med, at de kommer 

med til stævnet. 

Sørge for at stævnekassen med indhold kommer med til stævnet. Stævnekassen 

indeholder: knive, skærebræt, beholdere til udskåret frugt, nødder, tørrede bananer, 

rosiner m.m. 

Sikre at stævnekasse, lægetaske, banner m.m. kommer tilbage i klublokalet. Sørge for 

at stævnekassen er rengjort, bannere er tørret og lagt sammen. Hvis der er brugt af 

lægetasken, skal holdleder sørge for at der bliver givet besked til Sportschefen eller 

Cheftræneren, som så sørger for at lægetasken bliver genopfyldt 

Deltagelse i holdleder møde ved stævnet, og videre formidle de info der gives på 

mødet 

Før stævnet 

Instruktør hjælper • Hjælper til instruktøren/træneren 

Når hjælpere og instruktører ankommer til stævnet, er det 

hjælperens opgave sammen med instruktøren at tjekke om alle 

svømmere er mødt op. Ved stævnet vil instruktøren fortælle 

hjælperen om, hvilke opgaver der skal løses i løbet af stævnet 

• Hjælper skal I det hele tager, være der for børnene. Det er 

børnenes dag og børnenes stævne. Der er fokus på børnene og 

at de har et godt stævne 

Stævnefrugt • Holdleder vil kunne fordele opgaver, som at tage stævnekassen 

med til stævnet, skære frugt op i hapser inden stævnet. 

Hvordan det praktisk gøres aftales med holdlederen. 

• Sammen med stævnekassen vil alt frugt, kiks nødder m.m. 

være i kassen eller i separat kasse. 

• Er stævnekassen ikke fyldt op hjemme fra, skal den fyldes med 

frugt/grønt og kiks m.m. inden stævnet begynder 

Under 

stævnet 

Instruktør hjælpere • Hjælper og instruktør finder i samarbejde ud af at få 

svømmerne klar til at svømme deres heat. Der vil inden 

stævnestart blive uddelt løbsprogrammer hvor svømmerne kan 

se hvilke løb og heat de skal svømme. 

• Det kan ikke forventes at svømmerne selv kan huske alle løb og 

hvilke heat de skal svømme, derfor vil det være praktisk for 

nogle af svømmerne, hvis der med kuglepen skrives løb og 

heat på svømmerens arm (f.eks. ”L3 – H11” svarer til Løb 3 – 

Heat 11). Denne fremgangsmåde bruges også af ældre 

svømmere, da vand og papirsedler ikke virker særlig godt i en 

svømmehal ☺ 

• Selv om der er varmt i en svømmehal, kan svømmerne let 

komme til at fryse, når de har svømmer og kommer op af  

Her er det vigtigt at svømmerne får tørret sig og får en T-shirt 

på for at holde varmen 

• Ved alle stævner holdes der et ”holdledermøde” inden 

stævnestart. Her vælges en repræsentant blandt hjælperene 

som skal deltager i dette møde sammen med holdleder. Mødet 

bruges til at oplyse om selve stævnet og hvad der måtte være 

af praktiske informationer til stævnet 



 

 

Stævnefrugt • Som hjælpere til stævnefrugt, er det deres opgave løbende 

under stævnet at: 

� Skære frugten i ”hapser” og komme den i en bøtte i 

stævnekassen 

� Brække kiks m.m. i ”hapser” og komme dem i 

stævnekassen 

� Opfordre svømmerene til at få noget frugt/grønt/kiks i 

løbet af stævner. Det drejer sig om at få fyldt energi 

depoterne op så de kan klare sig igennem stævnet med 

masser af energi 

Efter stævnet 

Instruktør hjælpere • Når svømmehallen forlades, skal der sikres at ingen har glemt 

noget. Hvis der er et bord med glemte sager kan det være en 

god ide at kikke det igennem for Horsens sager. 

• Alle forældre og instruktører hjælpes om at få svømmerne 

sendt i bad og at de ikke snakker for meget men kommer i 

deres tøj.  

• Omklædningsrummet tjekkes om muligt for glemte sager inden 

det forlades 

 

Stævnefrugt � Når stævnet er slut skal de madrester der er til overs smides ud 

i hallens skraldespande. 

� Stævnekassen rengøres, enten ved stævnet eller når vi 

kommer hjem 

� Stævnekassen afleveres i klublokalet eller til holdleder 

 


